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for idetmindste at være en ikke ganske usikker«’
Ledestjerne. Men med denne Erfaring for Øie
tillader jeg mig netop at troe, at naar man

holder fast ved den Betragtning, som jeg før
fremsatte, ogx som jeg indrommede kan frem-i
sættes saaledes, at den faaer en vis Grad afs
Vægt, tager man ikke destomindre i høi Grads
feil, ikke blot fordi der, hvad der allerede paa

det Klareste fremgaaer as Commissionens Be-’

tænkning, er en hoi Grad as Sandsynlighed
for, at Freqventsen og sAfbenyttelsen af Jern-
banen ganske anderledes vil tiltage, naar den

gjennemløbet hele Sjælland, end nu, da den

er indskrænket til de 4.Miil sra Kjøbenhavn
til Noeskildezs men man tager ogsaa høiligen

feil, fordi man da overseer meget vigtige Om-

stændigheder, som have indvirket paa, at den

roeskildske Jernbane ikke har betalt sig, eller

givet det Udbytte, som man beregnede. Vi

maae for det Første lægge Mærke til,, at den
roeskildske Jernbane ikke blot har kostet den

Capital, for hvilken der udredes Udbytte til

Actionaireriie, ilke blot har kostet, hvad den

var anslaaet til at koste, 1,500,000 Rbd., men

at den har kostet 1,961,000 Rbd» altsaa næsten
112 Million mere, og at der as denne Ilet-Mil-

lion for en Deel svares 44 pCt., og af en

mindre Deel, nemlig usloo,ooo Rbd., spCt.
ißente, eller rettere sagt, at der hidtil er

svaret 4 pCt. og 5 pCt. af de laante 400,000
Rbd.; thi fra llte Juni Termin iaar skal der

svares 5 pCt. ogsaa forden Deel af Capita-
len, som skyldes til Regjeringen. Naar man

altsaa vil tale om den roeslildske Jernbanes
Nentahnnct i Forhvld ta, hvad Nentaonacten

vil ’ blive paa den» hele forlængede Bane,

maatte man til -detUdbytte, som er udredet til

Actionairerne, først lægge de 17,000 Rbd.,

som aarligt ere blevne betalte i Renter, og
derved stiger Dristens Oversknd -op til 42,000
Rbd., hvilket næsten giver 3 pCt. af Actieea-

pitalen, 1,500,000 Rbd. Men dernæst maa

man lægge Mærke til, at den mindre Jern-

bane, selv - hvor der-ikke er saadanne særegne
Omstændigheder tilstede, som jeg strar skal til-

lade«mig at gjøre opmærksom paa, altid koster
mere at bestyre og underholde end en Jernbane,

som har en længere Veistrækning at gjennem-
løbe. Dersom det Anslag, der i Almindelighed

gjøres for«Driftsomkostningerne, atde skulde
holde sig paa 50 pCt. afßrnttoindtægten, og-

saa er, hvad de fleste Baner have udviist,
noget for lavt, saa er det dog aldeles vist,
at Driftsonrkostningerne paa en længere Bane

aldrig forholdsviis kunne blive saa— store,

som Driftsomkostningerrre paa en kortere,
og naar vi see hen til, at Driftsomkostnin-
gerne paa den roeskildske Jernbane, der ikke

er mere end 4 Miil lang, har udgjort over

70 pCt., saa vil det vistnok indrømmes, at

det i allerhøieste Grad er sandsynligt, at de

ikke ville komme til at udgjøre Saameget,
naarl Banen bliver sorlænget til Korsør.
Dette er med Hensyn til Dristsomkostningerne
iAlmindelighed, der spille ien saa væsentlig
Rolle, naar Talen er om, hvad Rentabtlite-

ten kan anslaaes til. Jeg behøver neppe at

gjøre opmærksom paa, at der er en stor Deel

af Personellet, som skal lonnes, og som alde-

les ikke staaer i Forhold tn Varicns Længde
Der behøves-den sanrme Hovedairninistration
med den samme Løn, saavel for den store

som for den lille Bane; der behøves en Deel

af de Folk, der ere ansatte umiddelbart ved

Banens Drift,- om ikke netop i det samme An-

skal, naar Banen er lang," som naar den er

stort, saa dog ganske vist iike i et saa meget

sftorre Forhold i det ene sont i det andet Til-:

sfælde. Det Samme er·ogsaa Tilfældet med

ren Deel andre Udgifter, der ingenlunde stige
i sanirne Grad, som Banens Længde tiltager;
der er en Deel Udgifter, som ikke blot hver
Dag, men ved ethvert Tog gjentage sig, s.
Er. til Loeomotivernes Opvarmning, og med

Hensyn til, hvad der gaaer til Spilde af
iKraften, hvergang et Tog er endt, og som,
lfordi de gjentage sig saa meget hyppigt om

Aaret, løbe op til en ikke ganske ringe Srunz
men dette Tab og Vekoftningen, som er nød-

vendig for at sætte Kraften i Bevægelse, kan

paa ingen Maade forstørres i samme Forhold,
som den Veilængde tiltager, som Jernbanen

har. Men ikke at tale om, at Driftsomkost-
ninger-tre ved« den længere Veistrcekning af

sganske naturlige Grunde foretages, er der ved

den mindre Banes Anlæg Udgifter, som idet-

srnindste ikke i samme Grad kunne sorfiørres,
naar der er Tale om en Banes Forlængelse,


